UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ TÀI CHÍNH

Số: 1476 /STC-TCĐT

V/v rà soát nguồn vốn chống hạn

thực hiện Nạo vét kênh Thường

Phước – Ba Nguyên huyện Hồng

Ngự

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày 29  tháng 6 năm 2020

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh

Thực hiện Công văn số 471/VPUBND-ĐTXD ngày 23/6/2020 của Văn

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc rà soát nguồn vốn chống hạn thực

hiện Nạo vét kênh Thường Phước – Ba Nguyên huyện Hồng Ngự,

Sở Tài chính báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh kết quả rà soát như sau:

Theo báo cáo của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về thực hiện đầu

tư dự án Nạo vét kênh Thường Phước – Ba Nguyên với tổng kinh phí 21,340 tỷ

đồng, trong đó: chi phí bồi thường 8,640 tỷ đồng, chi phí xây dựng và chi khác

12,7 tỷ đồng.

Sau khi kiểm tra kinh phí chống hạn năm 2019 trở về trước đơn vị giao dự

toán đã sử dụng hết vốn, đối với kế hoạch vốn năm 2020 hiện tại chưa có nguồn

vốn này và tỉnh đã có văn bản gửi Trung ương xin bổ sung vốn năm 2020 khoảng

29 tỷ đồng. Sau khi trao đổi với Bộ Tài chính thì khả năng trong năm 2020 sẽ có

nguồn vốn này. Do đó Sở Tài chính đề xuất kinh phí thực hiện dự án Nạo vét kênh

Thường Phước – Ba Nguyên sử dụng từ nguồn vốn chống hạn trung ương bổ sung

năm 2020 và lồng ghép nguồn khác để chi cho công tác bồi thường giải phóng mặt

bằng.

Sở Tài chính kính trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:                          GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Lưu: VT, TCĐT.

                                                                                                        Ngô Hồng Chiều

		2020-06-30T13:59:26+0700
	Sở Tài chính